平成 28 年 11 月４日

各   位

会 社 名  三井松島産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  天野 常雄

（コード番号 １５１８  東証第１部 福証）

問合せ先  取締役 常務執行役員

経理部長  野元 敏博

（TEL．092－771－2171）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表しました平成 29 年３月期通期（平成 28 年４月１日～

平成 29 年３月 31 日）の連結業績予想数値を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正
  （平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株
主に帰属
する当期
純利益

１株当た
り当期純
利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

51,000
百万円

100
百万円

200
百万円

100
円 銭

7.21

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 53,000 400 300 200 14.60

増 減 額         E A（Ｂ－Ａ） 2,000 300 100 100

A増 減 率          E A（％） 3.9 300.0 50.0 100.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
 58,564 1,007 1,379 1,512 109.11

（注） 平成 28 年 10 月１日を効力発生日として、10 株を１株とする株式併合を実施したため、前連結会計
年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

売上高は、石炭販売分野及び石炭生産分野において当初想定より石炭価格が上昇したことなどから、前

回予想を 20 億円上回る見込みであります。

営業利益は、石炭生産分野において当初想定より石炭価格が上昇したこと、及び国内における一部の連

結子会社の業績が堅調に推移していることなどの理由により、前回予想を３億円上回る見込みであります。

経常利益は、上記営業利益が増加するものの、為替差損の計上が見込まれることなどから、前回予想を

１億円上回る見込であり、親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益と同様の理由により、前回予想

を１億円上回る見込であります。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果になる可能性があります。

以  上